

**Rodzice  
Szkoły filialnej w Gródku Rządowym  
wchodzącej w skład Zespołu Placówek Oświatowych  
w Obrytem**

**Kuratorium Oświaty w Warszawie  
Dotyczy reformy oświaty  
PILNE**

Przygotowane przez rząd zmiany w edukacji były długo oczekiwane przez nas rodziców. Z wielką radością przyjęliśmy ustawę o zmianie edukacji, tj. likwidacji gimnazjum. Nareszcie ktoś dostrzegł problem w jakości kształcenia naszych dzieci i przywrócił system opierający się na ośmioletniej szkole podstawowej, który niegdyś doskonale się sprawdzał.

Jak Pani Minister Zalewska podkreśla wielokrotnie „(...) polska szkoła ma być dobra dla każdego ucznia, niezależnie od statusu materialnego jego rodziców i miejsca zamieszkania. Szkoła ma uczyć i wychowywać, promować odpowiednie zachowanie moralne i obywatelskie(...)”.

Takiej szkoły właśnie oczekują rodzice i uczniowie; gdzie jakość kształcenia jest najważniejsza, gdzie zachowane są dobre relacje pomiędzy uczniami, nauczycielami i rodzicami. Szkoła ma być wolna od jakichkolwiek ideologii. Ma wspierać rodziców.

Z wielką przykrością musimy stwierdzić, że na chwilę obecną my rodzice nie czujemy się wspierani w kwestii oświaty, przez nasze władze samorządowe.

Nasze dzieci uczeszczają do szkoły filialnej w Gródku Rządowym, która od 2013 roku wchodzi w skład zespołu Placówek Oświatowych. W skład ZPO wchodzi jeszcze Szkoła Podstawowa w Obrytem i szkoły filialne w Zambskich Koscielnych i w Sokołowie Włosciańskim oraz przedszkole w Psarach. Taką oto „reformę” zafundował nam Pan Wójt, likwidując stanowiska dyrektorów szkół a tym samym likwidując samodzielność tych szkół. Wyżej wymienione szkoły stały się filiami ZPO w Obrytem, które zarządzane jest przez Panią dyrektor Barbarę Piątek i wicedyrektor.

Miało to przynieść oszczędności i jednocześnie poprawić jakość kształcenia, chodząc my rodzice do jakości kształcenia naszych dzieci w szkole podstawowej w Gródku Rządowym nie mieliśmy zastrzeżeń. Z obawą podchodziliśmy do tej reorganizacji ale niestety nie mieliśmy nic do powiedzenia. Pan Wójt mimo negatywnej opinii kuratorium połączył cztery szkoły w Zespół Placówek Oświatowych, zarządzany przez jednego dyrektora i wicedyrektor.

Niestety nasze obawy się potwierdziły. Jakość kształcenia spadła, co znajduje odzwierciedlenie w raporcie z ewaluacji problemowej publicznej Szkoły podstawowej w Obrytem przeprowadzonej w dniach 27.10.2014r – 03.11.2014r, przez Kuratorium Oświaty w Warszawie.

Wyniki egzaminów jakie osiągnęli uczniowie w Gródku Rządowym w 2011/12 – 5 stanin; 2012/13 – 5 stanin; 2013/14 – 4 stanin (w tym czasie szkoła w Gródku Rządowym stała się filią ZPO). Jak obrazuje raport kuratorium, szkoła filialna w Gródku Rządowym posiada bardzo dobrą bazę lokalową oraz zapewnione są bardzo dobre warunki do zabawy młodszych dzieci. Jednak słusznie kuratorzy zauważyli „(...) organizacja pracy szkoły z oddalonymi o kilka kilometrów filiami i brak bieżącego nadzoru pedagogicznego, skutkuje nieprawidłowościami zdiagnozowanymi w wyniku ewaluacji, dotyczącymi bezpieczeństwa dzieci (...)”.

Wprowadzona przez rząd reforma , zakłada wprowadzenie ośmioletniej szkoły podstawowej. W tej kwestii jednak nasze władze samorządowe mają inną wizję.

Ponownie Pan Wójt w ramach dalszych oszczędności proponuje by między innymi , w szkole w Gródku Rządowym pozostały klasy I-VI , natomiast klasy VII-VIII byłyby dowożone do szkoły w Obrytem. W kwestii dowożenia kuratorium również stwierdziło nierówne traktowanie związane z organizacją dowożenia i faworyzowanie uczniów.

Tak jak Pani minister , uważamy że bardzo ważne jest ratowanie potencjału polskiej edukacji . Szczególnie istotne staje się to w przypadku tak małej szkoły jak nasza.

Nasza szkoła jest dla nas centrum edukacji kulturalnej, w której my rodzice widzimy ogromny potencjał . Szkoła w Gródku Rządowym zawsze osiągała dobre wyniki i była wolna od przemocy fizycznej i werbalnej ( co niestety zostało stwierdzone w jednej z filii ZPO w Obrytem). Nasze dzieci , które uczęszczałyby do klasy siódmej i ósmej w szkole w Obrytem , będą niestety narażone na taką przemoc , gdyż w siódmej i ósmej klasie znajdują się uczniowie z wszystkich filii.

Dla nas liczy się dobro dzieci i jakość ich kształcenia a dla naszych władz samorządowych bardziej liczy się wynik finansowy i oszczędności.

Czujemy się jak obywatele gorszej kategorii, pozostawieni sami sobie , bez jakiegokolwiek pomocy. Jak twierdzi Pan Wójt , ciągle musi dokładać do oświaty . Według jego danych wydatki na oświatę stanowią 52% wydatków całej gminy ( protokół nr 22/2012 z posiedzenia XXII Sesji Rady Gminy Obryte z dnia 22 października 2012r).

Co do osoby Pani Dyrektor ZPO Obryte , również mamy obawy i wątpliwości ponieważ po całej gminie krąży historia że Pani dyrektor jest osobą karaną. Do tej pory jednak nikt nam nic nie wyjaśnił a tym samym nie rozwiął naszych wątpliwości w tej kwestii , Pani Dyrektor była przez pewien czas odwołana po czym ponownie wróciła i znów pełni obowiązki.

Jak Pani Minister informowała , w 2017 roku w budżecie na rok 2017 subwencja oświatowa wzrosła co do roku 2016 , przewidziane są również dodatkowe pieniądze na dostosowanie szkół do reformy. Nasze władze samorządowe jednak twierdzą , że gmina otrzymała już subwencje oświatową i jest ona niższa niż w 2016 roku, dlatego Wójt musi szukać oszczędności , bo „ (...) w telewizji to się tylko tak ładnie mówi (...)”.

Wójt naszej gminy uważa się za osobę związaną z PIS , jednak założenia i rozwiązania , które nam przedstawia zupełnie odbiegają od założeń partii rządzącej PIS. Poparcie w naszym regionie dla PIS jest ogromne , wystarczy spojrzeć na wyniki ostatnich wyborów do parlamentu ; gdyż założenia partii rządzącej znajdują poparcie w naszym regionie .

Wójt zastrasza nas , że jeśli nie zgodzimy się na jego propozycję , tj. by zostały klasy I-VI , to nam zostawi klasy I-IV albo nam zlikwiduje szkołę „(...) bo gmina pójdzie z torbami(..)”.

Zwracamy się do Państwa o pomoc by zgodnie z założeniami reformy , w nasza szkoła w Gródku Rządowym była o pełnej strukturze organizacyjnej , obejmującą klasy I-VIII oraz by funkcjonowała w tym budynku. Prosimy by jakaś niezależna instytucja oceniła sytuację naszej gminy i szkół , czy rzeczywiście jest ona tak dramatyczna jak przedstawiają nam władze samorządowe.

Chcemy normalnej szkoły , tak jak to było przed 2013 rokiem . Szkoły która będzie dobrze kształtować wiedzę naszych dzieci , uczyła i promowała właściwe zachowanie.

Z wyrazami szacunku  
Rodzice filialnej szkoły podstawowej  
w Gródku Rządowym

Gródek Rządowy dnia 08.02.2017r